
strana 1 

Zpravodaj obce Mostek č. 1/2014, vychází v únoru 2014 

Výběr z obsahu: 

 Rok 2014 v obci (str. 1) 

 Dětský karneval a disko-

téka (str. 1)  

 Klub seniorů 2013(str. 2) 

 Hasiči 2014 (str. 2)  

 Strategický plán (str. 3) 

 Výtah z analýzy obce 

(str. 4) 

 FK Mostek (str. 4) 

 Společenská kronika; 

Vzpomínky; Informace
(str. 5) 

 Informace OÚ (str. 6) 

 Divadlo a ples (str. 6) 

Dětský karneval a diskotéka 

ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ    

OBCE OBCE OBCE    

MOSTEKMOSTEKMOSTEK   

www.mostek.cz 

Vydává Obec Mostek 

výtisk zdarma 

Rok 2014 - co nás čeká v obci Mostek? 

      Rok  2014  je  posledním 

rokem tohoto volebního období. Již 

na podzim proběhnou komunální vol-

by do zastupitelstev obcí. Ještě před-

tím však budou dokončeny některé 

akce včetně investičních.  

 Jedním z hlavních úkolů je 

výstavba kanalizačního řadu směrem k benzinové stanici a rekonstruk-

ce ČOV - Dostavba splaškové kanalizace a intenzifikace ČOV 

Mostek 1500 EO. Na tuto akci byly získány finanční prostředky v 

rámci Operačního programu Životního prostředí, výzvy č. 39 OPŽP v 

oblasti podpory Snížení znečištění z komunálních zdrojů se spoluúčas-

tí Obce Mostek. Tato akce by měla být dokončena do srpna roku 

2015. 

 V rámci programu OPŽP, Fondu soudržnosti a Evropského 

fondu pro regionální rozvoj v prioritní ose Zlepšování kvality ovzduší 

a omezování emisí byl podpořen náš projekt Nákup techniky na sní-

žení prašnosti v obci Mostek. Koncem roku 2013 byly splněny 

všechny podmínky tohoto projektu, byl zakoupen stroj kategorie T2 s 

kabinou a zametací nástavbou. V roce 2014 dojde k administrativnímu 

dokončení tohoto projektu. 

 V současné době jsou v plném proudu práce na projektu 

Strategický plán obce Mostek. Tento projekt je z 85 % finančně pod-

pořen z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v priorit-

ní ose 4 Veřejná správa a veřejné služby. Tento projekt bude dokon-

čen a Strategický plán obce Mostek zpracován do konce června 2014. 

 V rámci připravovaného rozpočtu obce Mostek na rok 2014 

je plánováno několik dalších akcí. Je rozpracován projekt na chodník 

v zatáčce směrem na Debrné a budou se provádět opravy stávajících 

chodníků v místech vzniklých nerovností. V plánu je dále výměna 

zbylých dřevěných oken na zdravotním středisku.  

 Co se týká nové infrastruktury, probíhají přípravné práce 

pro zasíťování budoucí výstavby nových 20 rodinných domů na 

Sluneční stráni. Před podpisem je smlouva se společností ČEZ, která 

na vlastní náklady vypracuje projektovou dokumentaci a poté zreali-

zuje samotnou výstavbu rozvodů. V současné době byla zadána po-

ptávka cenové nabídky na provedení výstavby kanalizace a rozšíření 

vodovodu pro tuto lokalitu. S ohledem na tuto skutečnost budou ve-

dena jednání v Zastupitelstvu o dalším postupu zasíťování těchto po-

zemků určených k výstavbě. 

 Samozřejmě budou probíhat i další plánované menší investi-

ce, jako je např. rozšiřování veřejného osvětlení v některých hůře 

osvětlených místech obce, apod.  

 Samozřejmostí je i podpora místní klubů a spolků v jejich 

dobrovolné činnosti. Z kulturních akcí se uskuteční v dubnu diva-

delní představení Robinson Crusoe v Restauraci Za Mostem a na 

sobotu 6. září 2014 připravujeme již 5. oslavy obce v areálu místní-

ho autokempu. Tentokrát budou spojeny s oslavami Sboru dobrovol-

ných hasičů, který oslaví 115. výročí založení. 

 Doufáme, že se všechny plánované akce podaří dokončit a 

ještě připravit i nové další projekty pro možnou podporu dotačními 

tituly nového programovacího období EU 2014 - 2018.      Obec Mostek 

Vydáváno pro Mostek,  

Zadní Mostek,  Souvrať a Debrné 

SRPŠ při ZŠ a MŠ Mostek pořádá 

 

 



strana 2 

Zpravodaj obce Mostek č. 1/2014, vychází v únoru 2014 

Hasiči v Mostku v novém roce 2014 

 Sen se stává realitou? Slavnostní hasičský prapor! Valná hromada 18. ledna tohoto roku 

schválila návrh a již je ve výrobě. Letošní rok sbor dobrovolných hasičů slaví své 115. narozeniny od 

svého založení v roce 1899.  

 U této příležitosti 6. září dojde k předání nového slavnostního praporu. Bude to fuška. Veš-

kerou naši energii jsme chtěli věnovat pouze slavnostem v září. Jenže když jsme napsali do zpravo-

daje, že ples nebude, občané Mostku po nás chtěli, aby ples byl a tak se také stalo. Tradici jsme nepo-

rušili. Tímto děkujeme lidem, živnostníkům a firmám, kteří pro nás obětovali svůj čas, věnovali nám 

ceny a finance a s námi se spolupodíleli na pořádání hasičského plesu, který vůbec být neměl.  

 Tímto děkujeme: Obecnímu úřadu v Mostku, Jaroslavu Bezouškovi – štukatérské práce, Věře Nejedlíkové – obuv, 

Klouček a Kloučková – pekařství a obchod, Filipu a Alence Slaninovým – restaurace U Špeka, Stanislavu Vaverkovi – 

elektro, J.SEIDL & spol., s.r.o protipožární ochrana staveb, Ladislavu Rejmontovi – zemní a bourací práce, Josefu Bar-

tošovi – autodoprava, Stanislavu Joukalovi – T-mobile, Jiřímu Zigovi – ČMSS, Jarmile Frysové – pension Alkiony, Jitce 

Janderové – Melisa – cukrovinky, Hostinci za mostem, Zvičinským uzeninám a lahůdkám, Iljaně Durecové – studio Mos-

tek, Ivě Jiráskové – manager Oriflame, manželům Havránkovým – kovoobrábění, Michalu Kramulovi – obchod 

s nábytkem, místní prodejně Coop, Martinu Markovi – kováři podkováři, firmě Kofole, Bořku Pačovi – uhelné sklady, 

Magdaléně Rudové – keramika, A & M Borovničce – bazény a příslušenství, Martinu Soukupovi – Mrcasnet, Martinu 

Jerovi – obchod s palivy a děkujeme všem těm, kteří nám moc pomohli, ale nemohou zde býti uvedeni.  

 Děkujeme hostům, kteří přišli a musíme říci, letos mohou litovat ti, kteří nepřišli. Hasiči MOSTEK! 
Radim Rejmont, starosta SDH 

 Jsme jedna z mála organizací, která vyvíjí svou činnost celo-

ročně. K 31. 12. 2013 jsme měli  125 členů. Jedna členka v roce 

2013 zemřela, 4 noví členové se přihlásili. 

 Naší hlavní činností jsou zájezdy, besedy, přednášky a 

mnoho dalších aktivit.  

 V květnu 2013 jsme vyjeli na Moravu - propast Macocha a 

prohlédli jsme si chrám „Perla Moravy - Křtiny“. V říjnu jsme 

navštívili Litoměřice - „Zahradu Čech“. I přestože pršelo, vrátili 

jsme se spokojeni. 

 Za kulturou jsme se tentokráte vydali do Prahy, a to do 

divadla R. Brzobohatého, na představení „Barmanky“. Názory na 

toto představení byly rozdílné, ale výkony hereček byly 100 %.  

 Spolehlivě a včas nás vždy na naše zájezdy zavezl řidič au-

tobusu p. Janota z Pilníkova. 

 V našem klubu jsme se sešli 14x. Do „Křesla pro hosta“ 

usedl Michal Bogáň, absolvent ZŠ Mostek. Seznámil nás s novinář-

skou prací. Bylo to velmi zajímavé. 

 Přednášku o prevencích očních vad pro 

nás udělala Mudr. Exnarová ze Dvora Králové 

nad Labem. 

 Na jedno odpoledne přišel i pan farář 

Mariusz Robak z farnosti Pecka. Byla to také 

velmi zajímavá beseda. 

 P ř í m o 

„jiřinkové“ odpoledne 

jsme strávili při vyprávění 

pana Petra Albrechta o 

jiřinkách, které ve velkém 

množství pěstuje s rodi-

nou. Však také výstava 

jiřinek v místní kapli Sv. Anny byla úžasná.  

 I přednáška p. Ing. Klímové na téma 

„S magnetoterapií až na Srí Lanku“ byla vel-

mi zajímavá a pěkná.  

 Pro pobavení jsme shlédli film na DVD „Babovřesky“. Další 

oddychovou akcí bylo opékání vuřtů. Sice nevyšlo počasí, ale i tak to 

bylo hezké odpoledne v klubovně na koupališti. 

 V rámci příprav strategického plánu rozvoje obce mezi nás 

přišla místostarostka Dagmar Včeláková a konzultantka PhDr. 

Alena Bauerová. 

Činnost Klubu seniorů v roce 2013 

  Nezapomínáme 

ani na procvičování paměti 

formou soutěží. Pochutná-

vali jsme si na tovaru z 

tvarohu. Jablečné mlsání 

nám svým vyprávěním 

zpestřela p. Iljana Dure-

cová. Ta se účastnila sou-

těže „Barrandovský vi-

deostop“, kde 2x zvítězila. 

Vyprávění doplnil videoprojekcí p. Jiří Hozák. Bylo to moc pěkné 

povídání. 

 Na MDŽ jsme přichystali pro ženy malé pohoštění. Navští-

vili jsme 22 jubilantů a 11 dlouhodobě nemocných s malým dárko-

vým balíčkem. Nejstarší je pan Karel Laš, kterému je 85 let. Přejeme 

hodně zdraví.  

 Celý rok byly prováděny masáže a magnetoterapie. Ve 

svém volnu odpracovalo pět žen 220 hodin. Bylo provedeno 165 apli-

kací u 22 občanů na masážích a 387 aplikací magnetoterapie u 44 

občanů. 

 Obecní úřad nás také požádal o dozor kronik při akci Den 

obce Mostek a o upečení perníčků na 1. adventní neděli pro děti. 

Celkem jsme upekly 450 ks perníčků. 

 V rámci Dne seniorů se 3 členky účastnily setkání seniorů v 

Hradci Králové  a 3 členky se zúčastnily akce ve Dvoře Králové nad 

Labem se zábavným pořadem „Procházka českou operetkou“. 

 Dne 6. 12. 2013 se konala 

Výroční členská schůze, kde jsme 

hodnotili svou celoroční činnost. Kul-

turní program připravila p. uč. Pacá-

ková se svými žáky.  

 Všechny tyto akce by se 

nekonaly nebýt ochoty jedenáctičlen-

ného výboru, ale i některých řado-

vých členů. Všem patří velký dík.  

 Za to, že můžeme pro své členy dělat tolik akcí, chceme také 

poděkovat Obecnímu úřadu Mostek v zastoupení p. starosty Ing. 

Tázlara za finanční pomoc i za ochotu. Dík patří i ostatním zaměst-

nancům OÚ. Věříme, že i příští rok budeme dobře spolupracovat. 
za výbor Klubu seniorů Hana Trejbalová 

http://www.firmy.cz/detail/228817-j-seidl-spol-s-r-o-protipozarni-ochrana-staveb-dvur-kralove-nad-labem.html?source=fhint#utm_source=search.seznam.cz&utm_medium=hint&utm_term=j.%20seidl%20a%20spol.%20dv%C5%AFr%20kr%C3%A1lov%C3%A9%20nad%20labem%20husova&utm_co


strana 3 

Zpravodaj obce Mostek č. 1/2014, vychází v únoru 2014 

Strategické plánování Mostek 2030 pokračuje!!! 

Vážení spoluobčané, 

 dovolte, abych Vás infor-

movala, jak pokračuje plánování 

rozvoje naší obce. K VIZI rozvoje 

obce a SWOT analýze obce nepřišly žádné připomínky, takže předpokládáme, že jste s návrhy spokojeni. Řídící skupina pro zpracování Stra-

tegického plánu se sešla již podruhé, a to 27. ledna 2014, a postoupila v práci dále: stanovila tzv. MISI rozvoje obce – účel a principy, kte-

rými se chceme v rozvoji obce řídit a také stanovila klíčové oblasti rozvoje obce, které vyplývají z VIZE a pro které byly ustanoveny pra-

covní skupiny. Ty řeší, co je v dané oblasti potřeba udělat, aby bylo dosaženo VIZE. Přihlížejí přitom k výsledkům průzkumu názorů obyvatel 

a návštěvníků obce, výsledkům besed se seniory a zástupci neziskových organizací, údajům o obci shrnuté v Analýze obce a dalším podkla-

dům, které byly shromážděny k této práci. 

      V pracovních skupinách zasedají jednak odborníci, jednak zástupci obce a jednak zástupci veřejnosti. Seznam členů pracovních sku-

pin je zveřejněn na webu obce pod odkazem MOSTEK 2030. Skupiny se sejdou ve dvou kolech jednání, přičemž Řídící skupina zajistí, aby 

mezi návrhy jednotlivých skupin nebyly rozpory nebo aby tam nechyběly podstatné věci a aby se oblasti rozvoje vzájemně podporovaly.  

      Z výsledků jednání pracovních skupin a Řídící skupiny vznikne pracovní verze Strategického plánu MOSTEK 2030. Tu vám 

představíme jednak na webové stránce obce a jednak na veřejném setkání 12. května 2014 v sále Restaurace Za Mostem od 17,30 hodin. 

Budete mít tak příležitost se k této verzi vyjádřit.         

 Informace týkající se zpracování Strategického plánu rozvoje obce naleznete na webové stránce obce: www.mostek.cz, pod odkazem 

„Mostek 2030“. Pokud máte jakékoli připomínky nebo dotazy ke strategickému plánování, prosíme, posílejte je buď na email mistostaros-

ta@mostek.cz nebo je předejte v písemné podobě na Obecní úřad.                                          za Řídící skupinu Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce 

Účelem strategického řízení rozvoje obce Mostek je:  

- zlepšení životní úrovně obyvatel obce a celkově kvality života v 

obci, 

- zajištění fungující a atraktivní obce pro spokojený život obyvatel 

hrdých na svoji obec, 

- zajištění koncepčního rozvoje obce a jejího okolí. 

Obec bude ve svém rozvoji respektovat: 

- principy udržitelného rozvoje - soulad a ochrana přírodních, sociál-

ních, kulturních, historických, technických a ekonomických 

hodnot při naplňování potřeb všech věkových skupin obyvatel, 

zajišťování dlouhodobé prosperity obce a ochraně životního 

prostředí, 

- zodpovědnost k lidem i území v přítomnosti i budoucnosti – rozum-

MISE rozvoje obce Mostek - účel a principy 

MOTTO strategického rozvoje obce Mostek - anketa a soutěž !!!! 

né hospodaření se zdroji, nezadlužování obce nad únosnou míru, 

- přirozený demografický vývoj, zachování tradic, principy strategic-

kého řízení, 

- princip partnerství a spolupráce mezi sektory, obcemi a dalšími sub-

jekty veřejné správy a principy aktivní spolupráce s veřejností. 

********************* 

Klíčové oblasti rozvoje obce: 

1. Podnikání, obchod, služby, zaměstnanost, cestovní ruch 

2. Životní prostředí, příroda, krajina 

3. Kultura, sport, volný čas, společenský život, vzdělávání 

4. Řízení a rozvoj obce, výstavba, vzhled obce, veřejná prostran-

ství, bezpečnost, sociální a zdravotnické služby 

5. Doprava, infrastruktura 

 

Mostek – zelená dobrému životu 

Mostek  - pestrý život mezi lesy 

Mostek  - most k životu za vodou 

Mostek  - místo spokojeného života 

Mostek  - most k lidem a do přírody 

Mostek  - světlo Podzvičinska 

Mostek - pestrý život pod Zvičinou

  

POZOR!  
Vyhlašujeme ANKETU A SOUTĚŽ 

o MOTTO Strategického plánu! 

Vyzýváme spoluobčany,  

aby navrhli MOTTO 

pro tvořící se Strategický plán rozvoje  

naší obce „MOSTEK 2030“.  

Motto by mělo v několika slovech vystihnout  

charakter obce, vztah k ní a její rozvoj.  

Jedná se o heslo, slogan.  

Pro ilustraci uvádíme motta, která si zvolili v jiných obcích: 

„Poděbrady – město našich srdcí“, „Uherské Hradiště – pulzující 

srdce Slovácka“, „Český Brod  - královské místo pro život“, 
„Čelákovice – domov na Labi“ apod.  

 

Řídící skupina navrhla již některá níže uvedená motta,  

která jsou také zveřejněna na webu obce. 

Hlasujte pro návrhy, které se Vám nejvíce líbí, ale  

můžete je i doplnit svými návrhy.  

Mostek  - obec s duší 

Mostek  - most ke štěstí 

Mostek  - most k lidem 

Od nás do hor cestička,            

Mostek – to je vesnička! 

Mostek  - most do ráje 

Mostek – brána do Krkonoš 

Mostek  - světlo v lese 

Mostek - můj život  

Návrhy zasílejte na e-mail mistostarosta@mostek.cz 

nebo osobně na obecní úřad nejpozději do 31. 3. 2014 

Návrhy budou shromážděny a poté bude možné           

v průběhu dubna 2014 na webové stránce obce            

hlasovat pro nejlepší motto. 

 

Finální motto vybere Řídící skupina z těch,  

které budou mít nejvíce hlasů.  

Autor vítězného motta bude odměněn čtečkou e-knih !!!   

mailto:mistostarosta@mostek.cz
mailto:mistostarosta@mostek.cz


strana 4 

Zpravodaj obce Mostek č. 1/2014, vychází v únoru 2014 

     Od druhého lednového týdne třikrát týdně trénují hrá-

či místního fotbalového klubu. Zimní příprava bývá 

v Mostku každoročně důkladná a při pohledu na posta-

vení A-mužstva v okresním přeboru po podzimní části je 

nutno dodat, že to bude potřeba. Tréninky pod vedením 

kouče Lebedy probíhají tradičně ve společném kruhu 

s žáky, což je taková mostecká rarita. Když se o tom do-

slechnou v ostatních klubech, jen kroutí hlavou, jak je to 

možné. Ale jinak to nejde. Nejsou lidi. A ani nebudou. 

Navíc hned čtyři hráči odcházejí do Vítězné. Víťa Robek 

už nadobro na přestup, trojice Ondřej Pacák, Jakub Da-

niel a Lubo Naštický na půlroční hostování. Zvláště od-

chod Ondry bude pro tým oslabení, ale zaměstnavatel ve 

Vítězné mu dal nůž na krk, že buď bude hrát fotbal tam, 

anebo ať si hledá práci jinde. Nějaké posily? Toť otázka. 

Třeba se více dozvíte, jestli dorazíte v sobotu 8. března 

do restaurace U Špeka na valnou hromadu fotbalového 

klubu. O týden dříve máme přátelák na umělce 

v Trutnově s tamním „céčkem“.                     Michal Bogáň 

FK Mostek 
Ze zimního života fotbalistů 

Víte, že naše obec Mostek ….. ? (výtah z Analýzy obce Mostek v rámci tvorby Strategického plánu) 

 … leží na 50o 29’ 10’’ severní šířky a na 15o 41’ 32’’ východní délky v průměrné nadmořské výšce 449 m, má rozlohu 1 331,04 ha, tj. 13,31 km2.       

K 31. 12. 2012 zde žilo 1 296 trvale bydlících obyvatel, což představuje hustotu osídlení 97 obyv./km2  

 … leží v Českém masívu (soustava: Český masiv – pokryvné útvary a postvariské magmatity – křída Českého masivu; oblast: Česká křídová pánev –   

labská faciální oblast). Spodní strukturní patro je v zájmovém území budováno horninami krkonošsko-jizerského krystalinika. Na tomto podkladu se nacházejí 

sedimenty podkrkonošské pánve a české křídové pánve.  

 … je součástí Hercynského systému, subsystému Hercynská pohoří, provincie Česká vysočina, Krkonošsko-jesenická subprovincie, Krkonošské oblasti a 

celku Krkonošské podhůří. Reliéf dotčeného území je součástí podcelku Zvičinsko-kocléřovský hřbet a jeho okrsku Kocléřovský hřbet 

 … leží v mírně teplé klimatické oblasti. Ta je charakterizována 30 – 40 letními dny, 140 – 160 dny s teplotou alespoň 10 °C, 110 – 130 mrazovými dny, 

40 – 50 ledovými dny, průměrnými teplotami – 2 až – 3 °C v lednu, 6 až 7 °C v dubnu, 16 až 17 °C v červenci a 7 až 8 °C v říjnu. Dále se vyznačuje 100 – 

120 dny se srážkami alespoň 1 mm, srážkovým úhrnem 400 – 450 mm ve vegetačním období a 250 – 300 mm v zimním období, 60 – 80 dny se sněhovou 

pokrývkou, 120 – 150 dny se zataženou oblohou a 40 – 50 dny s jasnou oblohou. 

 … je administrativní území obce Mostek zařazeno do geobiomu opadavých listnatých lesů, do provincie středoevropských listnatých lesů, do hercynské 

podprovincie a do Podkrkonošského biogeografického regionu  

 … spadá do podoblasti Českomoravského mezofytika, do fytogeografického okresu Podkrkonoší a do fytogeografického podokresu Království a část 

území patří do podokresu Trutnovské Podkrkonoší  

… na většině rozlohy administrativního území obce Mostek tvoří přirozená rostlinná společenstva převážně asociace 24 biková bučina. Toto edafické kli-

maxové společenstvo podmíněné minerálně chudými horninami se vyskytuje převážně na oligotrofních kyselých kambizemích s mělkým humusovým 

horizontem. 

… se na území obce Mostek a v nejbližším okolí vyskytují i ohrožené druhy živočichů, jako např. ohrožená ropucha obecná a silně ohrožený mlok skvrni-

tý. Plazi jsou zastoupeni ohroženou užovkou obojkovou a silně ohroženými slepýšem křehkým a ještěrkou obec-

nou. Ze savců se zde vyskytuje ohrožená veverka obecná a kriticky ohrožený netopýr černý. Z avifauny se zde vy-

skytují  např. tyto ohrožené druhy -  bramborníček hnědý, vlaštovka obecná, čáp bílý, krkavec velký a dále silně 

ohrožené druhy -  čáp černý, křepelka polní, 

chřástal polní, bělořit šedý, ostříž lesní a kra-

hujec obecný. Z bezobratlých jde o kriticky 

ohroženého střevlíka lesklého. 

… je z dlouhodobého přehledu patrné, že počet 

bydlících obyvatel obce mezi roky 1961 a 2012 

výrazně poklesl o 319 osob, tj. o 19,8 %. Mezi 

roky 2001 a 2012 počet mužů mírně převyšoval 

počet žen, pouze v roce 2010 byly počty obou 

pohlaví v obci vyrovnané. 

 … je od roku 2001 patrný trend stárnutí po-

pulace projevující se zvyšováním průměrného 

věku obyvatel obce. V období 2001 – 2012 se 

průměrný věk obyvatel Mostku zvýšil o 5,2 roku. 

 … z celkové rozlohy obce činí extrémně vyso-

ký podíl lesních porostů (944 ha), tj. 70,9 % 

z celkové rozlohy obce. Na jednoho obyvatele 

tak připadá 7 284 m2 lesní půdy. 

Rok 

Počet trvale bydlících obyvatel obce Mostek Prů-

měrný 

věk 
Celkem 

Muži Ženy 

Celkem Podíl Celkem Podíl 

1961 1 615 – – – – – 

1970 1 611 – – – – – 

1980 1 584 – – – – – 

1991 1 379 – – – – – 

2001 1 392 702 50,4 % 690 49,6 % 39,2 

2005 1 361 687 50,5 % 674 49,5 % 41,2 

2010 1 356 678 50,0 % 678 50,0 % 43,0 

2011 1 303 664 51,0 % 639 49,0 % 44,3 

2012 1 296 662 51,1 % 634 48,9 % 44,4 

Vývoj přirozeného a migračního přírůstku obyvatel obce Mostek 

Rok Naro-

zení 
Ze-

mřelí 
Přirozený 

přírůstek 
Přistě-

hovalí 
Vystě-

hovalí 
Migrační 

přírůstek 
Celkový 

přírůstek 

1980 29 12 17 18 68 – 50 – 33 

1991 12 17 – 5 36 39 – 3 – 8 

2001 14 12 2 20 24 – 4 – 2 

2005 9 10 – 1 29 28 1 0 

2010 15 20 – 5 31 43 – 12 – 17 

2011 9 10 – 1 32 43 – 11 – 12 

2012 17 15 2 28 37 – 9 – 7 

Vývoj počtu trvale bydlících obyvatel obce Mostek,  

podílu mužů a žen a průměrného věku 

Víte, že je vnitřně obec Mostek  

administrativně rozdělena na: 

4 části obce:  

      Debrné (kód 099759); 

      Mostek (kód 099791); 

      Souvrať (kód 099813); 

      Zadní Mostek (kód 099821). 

3 katastrální území:  

      Debrné u Mostku (kód 699756); 

      Mostek (kód 699799); 

      Souvrať (kód 699811); 

8 základních sídelních jednotek  

  (lokalit): 

      Debrné (kód 09975); 

      Dvořáčky (kód 09976); 

      Horní Debrné (kód 09977); 

      Mostecké lázně (kód 09978); 

      Mostek (kód 09979); 

      Přední Mostek (kód 09980); 

      Souvrať (kód09981); 

      Zadní Mostek (kód 09982). 

Vzdělanostní struktura populací obcí (v %) 

 

Dosažené vzdělání Mostek 
 

Bílá 

Tře-

mešná 

Horní 

Brus-

nice 

Dvůr 

Králové 

Králové-

hradecký 

kraj 

ČR 

Bez vzdělání 0,9 0,4 1,1 0,4 0,5 0,5 

Základní 24,5 18,9 25,5 17,4 17,6 17,6 

Střední vč. vyučení bez 

maturity 43,0 39,3 41,8 37,2 35,5 33,0 

Úplné střední s maturitou 19,3 24,7 18,8 26,7 27,4 27,1 

VOŠ + Nástavba 2,9 3,3 2,4 4,3 4,3 4,1 

Vysokoškolské 3,4 8,1 4,6 9,4 10,1 12,5 

Obyvatelstvo 15 a více 

let 
1 046 1 070 373 13546 468789 8947632 

  



strana 5 

Zpravodaj obce Mostek č. 1/2014, vychází v únoru 2014 

Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem  dotčených osob 
v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb., Zákona o ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli… 
          31. 1. 2014       Josef Trpálek, Mostek        69 let 

           8. 2. 2014        Jarmila Ládrová, Mostek           84 let 

17.12. Augustin Dobrovolný, Mostek  83 let 

18.12. Oldřich Jarkovský, Mostek  79 let 

26.12. Hana Trejbalová, Mostek  70 let 

27.12. Helena Svobodová, Mostek  70 let 

9.1.  Emilie Dobrovolná, Mostek  84 let 

12.1. Ludvík Novák, Mostek  70 let 

15.1. Oldřich Víšek, Zadní Mostek  84 let 

16.1. Helena Masiariková, Mostek  84 let 

26.1. František Ježek, Mostek  80 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Vzpomínka 

 Dne 17. 1. 2014 jsme vzpomněli 1. smut-

ného výročí od úmrtí našeho manžela, tatínka a 

dědečka pana  Pavla Svobody.  

        Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.  

Nikdy nezapomeneme.       
                       rodina Svobodova    

           I letos byla ve spolupráci s Charitou 

Dvůr Králové uspořádána Tříkrálová sbír-

ka 2014.  Organizace akce se ujal p. Franti-

šek Albrecht. Koledoval Skautský oddíl 

Mostek  pod vedením Kateřiny a Petra 

Suchých a Jana Vávry, za což jim patří 

obrovské poděkování.  

 Do naší obce vyrazily družiny těchto dětí ve složení:   

Vojtěch Karel, Michal Kozák, Doubravka Cicáková, Vojtěch 

Klimeš, Adam Včelák, Eliška Karlová, Anna Puhlovská, Micha-

ela Drahošová a Marcela Svobodová. 

 V letošním roce se vybralo v Mostku 18.976 Kč. To značí, 

že naši občané mají dobré srdce a opravdový zájem pomoci těm, 

kteří to potřebují. Za Vaše příspěvky upřímně děkujeme. 

        V naší obci žilo k 31. 12. 2013 celkem 1 256 občanů, z toho 

v Mostku 918, Zadním Mostku 65, na Souvrati 190 a v Debrném 83.  

 Přistěhovalo se 29 a odstěhovalo 39 občanů. 

       V roce 2013 naši občané uzavřeli 12 sňatků. V obřadní síni 

Obecního úřadu v Mostku bylo uzavřeno celkem 7 manželství. Rozve-

dena byla 3 manželství našich občanů. 

        Během roku 2013 se narodilo 9 nových občánků, z toho      

3 chlapci a 6 děvčat. V roce 2013 zemřelo 18 našich občanů, z toho 7 

mužů a 11 žen.                                           (údaje z matriky OÚ Mostek) 

Mostek 2013 v číslech 

27.1.  Anna Štěrbová, Mostek  76 let 

28.1.  Břetislav Mindl, Mostek  76 let 

30.1. Jiřina Mindlová, Mostek  76 let 

31.1.     Zdeněk Gofroj, Mostek  82 let 

3.2. Marie Adamová, Debrné  80 let 

6.2.  Josef Balatka, Souvrať  75 let 

10.2. Božena Vaisová, Mostek  83 let 

17.2. Marta Malá, Mostek  87 let 

18.2.  Věra Gofrojová, Mostek  81 let 

18.2. Stanislav Suchý, Mostek  70 let 

19.2.     Jiřina Holmanová, Mostek  82 let 

           Dne 17. 2. 2014 vzpomínáme druhého 

výročí úmrtí našeho manžela, tatínka, dědečka a 

pradědečka, našeho drahého, pana Jaroslava   

Arbeita.  

           Stále vzpomínáme.         
 manželka s rodinou 

Jak jsme na Mostku žili? 

         Dovolím si malou vzpomínku do minulosti našeho života v Most-

ku. Na fotce je kolektiv přadlen z „Tiby“, který vlastními silami vybu-

doval lesopark proti Machkovým.  

         Vysekali jsme křovi-

ny, uklidili nepovolenou 

skládku, zasadili stromy a 

keře. Betonovali jsme la-

vičky, vysypali jsme pěšin-

ku… To vše jsme dělali 

zdarma a užili jsme si u 

toho spoustu legrace. 

       Samozřejmě, že nám  

pomáhali i naši manželé. 

Do práce se zapojila paní 

Burešová i pan Jindřich 

Klimeš. Pan Zdeněk Krátký se pak dlouhou dobu staral o vzniklý par-

čík, sekal tam trávu.  

       Byli jsme skvělý kolektiv, který chtěl být spolu a byli jsme mladí!  

       Jako mladí jsme nečeka-

li, že nám něco spadne do 

klína.  

       Když nám například do 

„pěti vilek“ zaváděli vodo-

vod, sami jsme si ho vyko-

pali (ke každé vilce příkop 

cca 25 - 30 metrů dlouhý a 

1,5 metru hluboký). Dělali 

jsme to ale rádi a těšili jsme 

se, že budeme mít vodu! 
vzpomíná paní Magdalena Arbeitová 

Tříkrálová sbírka 



strana 6 

Zpravodaj obce Mostek č. 1/2014, vychází v únoru 2014 

Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek, IČ: 00278157 

povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852. 

Obec Mostek, 544 75  Mostek 34, tel.: 499 691 322, fax: 499 691 344 

www.mostek.cz, info@mostek.cz 

Grafická úprava OÚ Mostek - šéfredaktor:  Ing. Dagmar Včeláková 

Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 15. 2. 2014 

Zpravodaj obce Mostek  

Informace obecního úřadu Mostek 

 Oznamujeme občanům, že poplatky 

za svoz komunálního odpadu se budou vybí-

rat na pokladně OÚ Mostek ve dnech 24. a 26. 

března 2014 v době od 8 do 13 hod. a od 14   

do 17 hodin. Poplatky jsou splatné nejpozději     

do 30. 4. 2014.  

 Pro rok 2014 zůstává zachována výše 

poplatků. Pro občany s trvalým pobytem v 

obci jsou poplatky stanoveny ve výši 410 Kč na osobu a za re-

kreační objekt 500 Kč. 

 Osvobozeno od poplatku je každé 3. a další dítě do  15 let   

v domácnosti. Úlevu ve výši 50 % od tohoto poplatku mají občané 

od následujícího roku po 80. narozeninách. Pokud činí výše poplat-

ku více jak 1.200 Kč na domácnost, je možné rozložit platbu těchto 

poplatků tak, že jednu polovinu je možné uhradit do konce dubna 

2014 a  druhou polovinu pak nejpozději do konce měsíce června 

2014. 

 Pro rok 2014 jsou vydány nové samolepky platné             

od 1. 5. 2014, které obdržíte při zaplacení poplatku. V případě za-

placení složenkou nebo přes bankovní účet, je nutné si samolepky 

vyzvednout na obecním úřadě.                                         Obec Mostek 

 Upozorňujeme občany, že splatnost poplatků 

za psy na rok 2014 je do konce března 2014. Popla-

tek činí 50,- Kč za psa v rodinném domku a 200,- Kč    

v obytném domě.                                          Obec Mostek 

Obecní ples Mostek 2014 

 V pátek 24. ledna 2014 se uskutečnil v Restauraci Za Mos-

tem 2. obecní ples obce Mostek. K poslechu a tanci hrála kapela 

MELODY - Jana a Martin Jahelkovi. 

 Ples započal ve 20 hodin, ve 22 hodin se uskutečnilo 

překvapení večera, a to vystoupení několika místních nadšen-

ců, kteří loni sklidili obrovský úspěch se svými 

„Aqaubellami“. Letos si nacvičili baletní představení „Labutí 

jezero“. Jejich výkon a nadšení pro věc si i letos zaslouží 

opravdové uznání.  

 Hlavní cenou v tombole byla televize LED 82 cm. Dále 

pak např. DVD přehrávač, indukční vařič, 9" tablet, čtečka e-

knih, bazén, kuchyňská váha digitální, rychlovarná konvice, mixér, 

topinkovač, sendvičovač, žehlička, kulmofén, poukázka na večeři do 

Restaurace Za Mostem, poukázky do místních kadeřnictví, poukázky 

na vibrační plošinu, pobyt v Penzionu Alkiony, permanentky do au-

tokempu, kosmetické balíčky, knihy, DVD, CD, čistící prostředky, 

elektro potřeby, sety piv, keramika, potravinové balíčky, uhlí, bram-

bory, cibule a další. Za každé 3 nevýherní losy si bylo možné dát na 

baru cenu útěchy - „panáka“ zdarma.  

 Děkuji všem, kteří pomohli při organizaci plesu, zvláš-

tě pak manželům Vávrovým, Čedíkovým, D. Jiranové, J. Cha-

lupníkovi, J. Tázlarovi, M. Včelákovi a M. Petrovi. Obdiv a dík 

patří samozřejmě i všem „baleťákům“. Děkuji také L. Krebsovi 

a R. Rychterovi za vzornou a trpělivou obsluhu. 

 Dále upřímně děkuji všem sponzorům akce: Mostek 

Energo; Obec Mostek; A & M Borovnička; Studio Mostek - 

Mgr. Iljana Durecová; Penzion Alkiony - Jarmila Frysová; 

ALBRECHT a spol. s. r. o.; Oriflame - Ivana Jirásková; 

MěÚ D. Králové; Hostinec U Špeka; Restaurace Za Mos-

tem; Optika Sova - J. Brádle ml.; Kadeřnictví Renata Pet-

rová; Kadeřnicví - Dana Čelišová; Elektra - Stanislav Va-

verka; Václav Dostál - voda, topení, plyn; Keramika Rudo-

vi Zadní Mostek; Klouček & Kloučková - pekárna; Arnošt 

Bouška - pokrývačství;  Ladislav Rejmont - zemní a výko-

pové práce; KupKolo.cz - Bílá Třemešná; HM stav - Michal 

Havran; Martin Včelák - zámečnictví; Bořek Pač - prodej 

paliv;  Oldřich Víšek ml. - klempířství a pokrývačství a Ště-

pánka Pačová - krejčovství.         Dagmar Včeláková, místostarostka 

(fotky a video bude možné shlédnout na www.mostek.cz   

v sekci Kultura) 

Robinson Crusoe 

Scénář, režie a hudba: Vítězslav Marčík 
Výprava: Vladimír Šopík, Vítězslav Marčík 

Výroba loutek: Vladimír Šopík 

Účinkuje: Vítězslav Marčík 
„Závidím Vám, že dnes uvidíte Robinsona Crusoe v plné své kráse.“  

Po těchto slovech je rozehráno představení  

plné nejen krkolomných kousků, dramatických okamžiků a humoru,  
ale také zamyšlení nad samotou člověka, přátelstvím a smyslem všeho dění.  

Představení plné životních zkušeností.  

Vždyť vůbec nejde o Robinsona, jde o divadlo! 
Robinson Marčík vás přesvědčí, že ostrov v jeho podání  

není vůbec opuštěným místem. 

na divadelní představení 

v sobotu 26. dubna 2014 od 18:00 hodin 

v sále Restaurace Za Mostem, Mostek 

Předprodej vstupenek na OÚ Mostek od 10. 3. 2014 
(pondělí a středa 8 - 13 a 14 - 17 hod.,  

úterý, čtvrtek a pátek 8 - 13 hod.) 

Akce je podpořena místní akční skupinou MAS Královédvorsko,  

která je partnerem a spolupořadatelem akce 


